
                                    
     

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL 
                     ESTADO DO PARANÁ                    

                     Av.Brasil, 883, CEP: 87980.000 – Fone: (0XX) 44 3436.1087 CNPJ: 75.458.836/0001-33                          
                    Site: www.itaunadosul.pr.gov.br/ Email: itaunadosul@brturbo.com.br  

  
 
                                                           DECRETO Nº 090/2018 

Súmula: Cancelamento de Restos a Pagar referente 

ao Exercício de 2012, e da outras 

providências. 

O Prefeito do Município de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica cancelado no corrente exercício financeiro, o valor de R$ 

101.233,45 (Cento e Um Mil Duzentos e Trinta e Três Reais e Quarenta e Cinco 

Centavos), conforme relatório dos empenhos, a saber: 

Data Fornecedor Empenho Fonte Valor 

          

  69-8  APRIDANORPA     1.051,80 

03/out/12   2772 / 2012 0 350,60 

26/dez/12   3551 / 2012 0 701,20 

  116-3  ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - AMUNPAR     2.642,40 

20/ago/12   2327 / 2012 0 1.321,20 

26/dez/12   3550 / 2012 0 1.321,20 

  1152-5  C. A. ARAUJO TELEFONIA     408,40 

31/dez/12   3667 / 2012 0 340,00 

31/dez/12   3668 / 2012 0 68,40 

  38-8  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE     9.060,06 

31/dez/12   3611 / 2012 303 1.059,87 

31/dez/12   3612 / 2012 303 8.000,19 

  1000-6  COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A     908,46 

27/dez/12   3555 / 2012 507 908,46 

  2526-7  DA SILVA E PINHEIRO LTDA. - ME     1.890,00 

14/nov/12   3109 / 2012 303 1.890,00 

  36-1  EMBRATEL     3,23 

19/out/12   2892 / 2012 0 3,23 

  1264-5  F. DE S SOARES MARTINS     4.799,20 

31/dez/12   3676 / 2012 0 842,50 

31/dez/12   3678 / 2012 0 3.956,70 

  1004-9  FARHAT AHMAD FARHAT & CIA LTDA     1.287,00 

31/dez/12   3686 / 2012 0 285,00 

31/dez/12   3687 / 2012 0 762,00 

31/dez/12   3688 / 2012 0 240,00 

  62-1  FARMÁCIA ITAÚNA LTDA.     2.426,21 

31/dez/12   3665 / 2012 0 2.426,21 

  84-1  GERSON SUMIDA ME     5.693,35 

31/dez/12   3666 / 2012 0 5.693,35 

  378-6  INJEÇÕES DIESEL NOROESTE LTDA.     1.997,00 

25/jul/12   2079 / 2012 102 1.997,00 

  163-5  JERVACIO PELLIZER MERCEARIA ME     4.253,50 

31/dez/12   3675 / 2012 0 4.253,50 

  176-7  KUADRADUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGO     1.198,05 



                                    
     

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL 
                     ESTADO DO PARANÁ                    

                     Av.Brasil, 883, CEP: 87980.000 – Fone: (0XX) 44 3436.1087 CNPJ: 75.458.836/0001-33                          
                    Site: www.itaunadosul.pr.gov.br/ Email: itaunadosul@brturbo.com.br  

  
 

ESPORTIVOS LTDA EPP 

23/nov/12   3187 / 2012 497 1.198,05 

  1739-6  MUNICIPIO DE ITAUNA DO SUL     58.352,29 

31/dez/12   3655 / 2012 495 119,40 

31/dez/12   3656 / 2012 495 17.716,55 

31/dez/12   3657 / 2012 303 4.803,63 

31/dez/12   3661 / 2012 495 19,48 

31/dez/12   3662 / 2012 495 26.694,39 

31/dez/12   3663 / 2012 0 8.998,84 

  1018-9  SANTA CASA DE PARANAVAÍ     1.275,00 

03/out/12   2777 / 2012 0 1.275,00 

  1440-1  SILEIDE DA SILVA COSTA CONSTRUÇÕES ME     1.546,00 

31/dez/12   3680 / 2012 0 1.546,00 

  2187-3  SOLANGE FERREIRA NASCIMENTO DARINI     1.872,00 

31/dez/12   3682 / 2012 0 960,00 

31/dez/12   3683 / 2012 0 912,00 

  51-5  YVETE DA COSTA     569,50 

31/dez/12   3670 / 2012 0 436,00 

31/dez/12   3671 / 2012 0 133,50 

TOTAL A SER CANCELADO 101.233,45 

 

Artigo 2º -   Este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Paço Municipal, Gabinete do Prefeito Municipal de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, 

aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito (19/06/2018). 

 

 

 

 

 

EVANDRO MARCELO DA SILVA 
Prefeito Municipal 


